Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins -
Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902 - Fone: +55

(63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

REQUERIMENTO Nº

Requer, ao Excelentíssimo Senhor Presidente
desta Casa de Leis, o envio de expediente ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do
Tocantins, por meio da Agência Tocantinense de
Transporte e Obras- AGETO, solicitando a
implantação de dois quebra-molas na entrada
do povoado de Altamira, localizada na TO-110.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER,
após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento, o envio de
expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Tocantins, por
meio da Agência Tocantinense de Transporte e Obras- AGETO, solicitando a
implantação de dois quebra-molas na entrada do povoado de Altamira,
localizada na TO-110.

JUSTIFICATIVA

                Venho por meio deste, solicitar providências junto ao setor competente,
para a implantação de redutores de velocidade (quebra-molas), nos local citado
acima, tendo em vista tratar-se de local que tem se tornado muito perigoso em razão
da alta velocidade dos veículos que ali passam e os quebra-molas contribuirão na
inibição das ações de excesso de velocidade.

                Assim, requeiro a aprovação e apoio dos Nobres Pares para a solicitação
que beneficiará a comunidade local.

PROFESSORA JANAD VALCARI
Deputada Estadual

		2023-10-31T10:18:28-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187